
 

 

 

 

 

 

 

 

Dritte Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 
Internationaler Technischer Vertrieb 
an der Technischen Hochschule Aschaffenburg 
 
Vom 26. November 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 2 Satz 2 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, BayRS 2210-1-1-WK), das zuletzt durch § 1 des Gesetzes 
vom 24. Juli 2020 (GVBl. S. 382) geändert worden ist, erlässt die Technische Hochschule Aschaffen-
burg folgende Satzung:  



 

ITV_PO13_aenderung_26.11.2020.docx  2 

Artikel 1 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Internationales Technisches Ver-
triebsmanagement vom 14. Juli 2015, die zuletzt mit Satzung vom 26. Februar 2020 geändert worden 
ist, wird wie folgt geändert: 

In der Überschrift, in § 2 Abs. 3 sowie in der Anlage werden die Wörter „Internationaler Technischer 
Vertrieb“ jeweils ersetzt durch die Wörter „Internationales Technisches Vertriebsmanagement“. 

 

Artikel 2 

(1) 1Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für Studie-
rende, die das Studium in diesem Bachelorstudiengang ab dem Sommersemester 2021 aufnehmen. 

(2) Für Studierende, die ihr Studium im Wintersemester 2020/2021 aufgenommen haben, gilt diese 
Änderungssatzung, sofern sie nicht innerhalb eines Monats nach Inkrafttreten der Satzung schriftlich 
der Änderung der Studiengangbezeichnung widersprechen. 

 


